

PROTOKÓŁ
z nadzwyczajnej IV Sesji
Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego
w dniu 09 stycznia 2019 roku.

Ad.1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

W dniu 09 stycznia 2019 r. o godz. 13.30 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Czarnkowie odbyła się nadzwyczajna IV Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą otworzył Pan Włodzimierz Ignasiński – Wiceprzewodniczący Rady.

Wiceprzewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 radnych uczestniczy 18 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał przewidzianych projektem porządku obrad (nieobecni: Wiesław Maszewski, Ewa Sumińska, Piotr Waśko).

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Lista osób uczestniczących stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przedstawienie porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu, informując radnych, że ponieważ jest to Sesja nadzwyczajna porządek obrad nie podlega zmianie. Następnie prosił o jego przegłosowanie, zwracając uwagę, że zgodnie ze Statutem Powiatu głosowanie jawne odbywa się poprzez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku urządzenia technicznego.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad.

W obecności 18 radnych (nieobecni: Wiesław Maszewski, Ewa Sumińska, Piotr Waśko):

- 18 głosów za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

Imienny wykaz głosownia stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według przedłożonego porządku obrad.

Ad.4

Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński prosił Starostę o poinformowanie radnych o powodach podjęcia uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. Projekt uchwały został radnym dostarczony wcześniej, aby można było się z nim zapoznać.

Starosta Feliks Łaszcz, w imieniu swoim jak i całego Zarządu, prosił Radę Powiatu o podjęcie uchwały dzisiaj proponowanej. Powołanie Komisji Konkursowej rozpocznie procedurę konkursową, w wyniku której wyłoniony ma zostać dyrektor Szpitala Powiatowego w Trzciance. Szpital – sp zoz ma zamiar szczerzy poparty deklaracjami dyrekcji, poparty środowiskiem medycznym trzcianeckim, poparte jest to również zapisami w budżecie powiatu, o czym Rada Powiatu będzie decydowała w styczniu br., realizować inwestycję. Sprawy formalno-prawne są już daleko zaawansowane, prawie zakończone, szpital stoi w sytuacji tylko doszczegółowienia pewnych kwestii i dokonania wyboru ewentualnego wykonawcy, bądź inwestora zastępczego i wykonawcy, bo tak też może być. Zarząd uważa, że dyrektor szpitala, bez względu na to, kto nim będzie musi być umocowany prawnie w swojej funkcji, bo to nie Zarząd Powiatu, nie Rada Powiatu będą podpisywać dokumenty łącznie z umową na wykonanie tego przedsięwzięcia, tylko będzie to podpisywał dyrektor

Szpitala wraz z główną księgową. Dlatego też nie może być cienia wątpliwości, że posiada on pełne uprawnienia. Od 2006 roku toczą się kwestie związane z poprzednim dyrektorem. Poprzedni dyrektor przestał pełnić swoją funkcję z racji tego, że Zarząd Powiatu postanowił przy współudziale Rady Społecznej Szpitala odwołać go z funkcji pełnionej przez niego. Oczywiście Szpital w Trzciance, tak duża instytucja, nie może funkcjonować bez osoby zarządzającej, wobec tego te obowiązki powierzono dyrektorowi Szymajdzie, który do dzisiaj te obowiązki pełni. Przed szpitalem ważne decyzję, stąd trzeba podjąć uchwałę i doprowadzić do umocowania dyrektora. Poprzedni Zarząd, w październiku 2018 roku, powierzył na nowo obowiązki dyrektora Szpitala Panu Szymajdzie na czas określony, tj. do czasu rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko dyrektora tej jednostki, jednak nie dłużej niż na okres 6 miesięcy. Decyzję o ogłoszeniu konkursu przyspieszyło też rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego, który pozwolił sobie znaleźć wadę prawną i w pewnej kwestii zakwestionować uchwałę Zarządu Powiatu, tą z października 2018 roku. W związku z tym, aby nie wchodzić w kolizję prawną z Wojewodą Wielkopolskim Zarząd Powiatu proponuje podjąć dzisiaj uchwałę o powołaniu Komisji Konkursowej, aby Komisja ta mogła czynić swoją powinność. Starosta dodał, że dzisiejsza Sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu, który odpowiada za te kwestie. W tym momencie Starosta prosił, aby Sekretarz Powiatu przedstawiła propozycje składu Komisji Konkursowej.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że w skład Komisji Konkursowej, w przypadku gdy konkurs dotyczy dyrektora sp zoz – u, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia, wchodzi: od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz oraz przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego. Podmiot tworzący wskazuje spośród przedstawicieli przewodniczącego Komisji. Wcześniej mówiło się jeszcze o związkach zawodowych, ale teraz gdy rozporządzenie zostało zmienione, nie ma obowiązku powoływania w skład Komisji przedstawicieli związków zawodowych. Rada Społeczna Szpitala Powiatowego w Trzciance wyłoniła swojego przedstawiciela, którym została Pani Elżbieta Thomas, reprezentującą Miasto i Gminę Krzyż Wlkp. We współpracy ze Szpitalem szukano lekarza, którego można w skład Komisji powołać, gdyż w Radzie Powiatu nie ma lekarza, a jeden z przedstawicieli podmiotu tworzącego musi być lekarzem. Nawiązano współpracę z zastępcą dyrektora ds. leczenia Szpitala w Pile. Jest to Pani Aldona Pietrysiak, dr nauk medycznych, która jest również członkiem Wielkopolskiej Izby Lekarskiej i ma doświadczenie w postępowaniach konkursowych. W postępowaniach konkursowych w naszym powiecie również brała udział. Stąd 2 osoby są już znane z imienia i nazwiska. Zarząd proponował 4 przedstawicieli podmiotu tworzącego, w tym lekarza, który jest już znany, to należy wskazać jeszcze 3 przedstawicieli podmiotu tworzącego. Propozycja Zarządu jest taka, aby w skład Komisji wchodził wicestarosta Kryger, który zostałby jednocześnie przewodniczącym tej komisji, jeden z wiceprzewodniczących Rady oraz przedstawiciel Komisji Zdrowia, ponieważ Przewodniczący tej komisji nie ma wyższego wykształcenia.

Starosta Łaszcz dopowiedział, że Komisja Konkursowa musi wybrać dyrektora Szpitala i to jak najszybciej, jednak jeżeli do konkursu zgłosi się tylko jedna osoba, to nie będzie to wystarczające. Niestety przepisy prawa są tak sformułowane, że musi być przynajmniej 1 kontrkandydat, ma jednak nadzieję, że tak się stanie, bo jeżeli nie to wybór dyrektora przesunie się w czasie, kolejne ogłoszenie, kolejny konkurs. Z racji tego, że Przewodniczący Komisji Zdrowia nie może być członkiem Komisji Konkursowej, Starosta zaproponował dwóch wiceprzewodniczących Rady Powiatu Pana Ignasińskiego i Pana Maćkowiaka. Szpital jest w Trzciance, stąd dyrektora powinni wybierać ludzie z Trzcianki.

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński zapytał, czy są inne propozycje.

Innych propozycji z sali nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński, w związku z tym, że nie zgłoszono innych propozycji, zapytał kandydatów zaproponowanych do składu Komisji Konkursowej, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.

Kolejno Sławomir Kryger, Zbigniew Maćkowiak, Włodzimierz Ignasiński wyrazili zgodę na kandydowanie do składu Komisji Konkursowej, która powołana zostanie do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński jeszcze raz zapytał, czy są inne propozycje, jeżeli nie to przeprowadzone zostanie głosowanie.

Innych propozycji z sali nie zgłoszono, stąd lista kandydatów została zamknięta. W związku z tym przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance w składzie:

1. Sławomir Kryger - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
2. Zbigniew Maćkowiak - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
3. Włodzimierz Ignasiński - przedstawiciel podmiotu tworzącego,
4. Aldona Pietrysiak - przedstawiciel podmiotu tworzącego, lekarz,
5. Elżbieta Thomas - przedstawiciel Rady Społecznej Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance.

Na Przewodniczącą Komisji Konkursowej wyznacza się Sławomira Krygera.

Przystąpiono do głosowania.

W obecności 18 radnych (nieobecni: Wiesław Maszewski, Ewa Sumińska, Piotr Waśko):

- 13 głosów za,
- 1 głos przeciwny,
- 4 głosy wstrzymujące.

Imienny wykaz głosowania stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym **Uchwała Nr IV/21/2019** została podjęta i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Ad.4

Zakończenie Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku IV Sesji Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Ignasiński zamknął obrady o godz. 13.58.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Małgorzata Pompała